
 
P r o t o k ó ł  Nr XXV.2017 

 
z sesji Rady Gminy Raciąż, która odbyła się  

w dniu 21 lipca 2017r. w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Raciąż, ul. Kilińskiego 2. 

 
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000, zakończono o godz. 1200. 
 
Na stan 15 radnych, obecnych było 14. Nieobecna była radna Grażyna Szczepańska 
– nieobecność usprawiedliwiona. 
 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli: 
 

1/ Ryszard Giszczak – Wójt Gminy Raciąż; 
2/ Barbara Rumianowska – Skarbnik Gminy; 
3/ Gabriela Kowalska – Sekretarz Gminy; 
4/ Kierownicy Referatów i jednostek organizacyjnych; 
5/ Sołtysi – wg załączonej listy obecności; 
oraz zaproszeni goście: 
- Pani Elżbieta Grodkiewicz – radna Powiatu Płońskiego; 
- Pan Jan Mączewski – Przewodniczący Rady Powiatu 
 
Przebieg obrad: 
 
 Pkt 1. 
 
 Pan Jarosław Jaworski – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XXV 
sesji Rady Gminy, powitał wszystkich zebranych oraz oświadczył, że na posiedzeniu 
obecnych jest 14 radnych, jest kworum władne do podejmowania prawomocnych 
uchwał. 
 
Pkt 2. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy. 

4. Zgłaszanie pytań i wniosków.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

5. Rozpatrzenie projektów uchwał 

    1) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż; 

2) w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2017 rok; 
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3) w sprawie ustalenia przebiegu dla dróg gminnych na obszarze Gminy Raciąż; 

4) w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Raciąż nieruchomości 
gruntowej,  położonej w miejscowości Budy Kraszewskie, oznaczonej nr działki 
288/6; 
 
5) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność osoby fizycznej, położonej w miejscowości Kraszewo-Gaczułty; 
 
6) w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości gruntowych. 
 

6. Wolne wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie obrad XXV sesji Rady Gminy. 

 

Ad.pkt 2. 

 Radni nie zgłaszali wniosków ani uwag do proponowanego porządku obrad. 
Porządek obrad został przyjęty bez wprowadzania zmian, jednogłośnie, udział                     
w głosowaniu wzięło 14 radnych. 
 
Ad.pkt 3. 
 
 Protokół z poprzedniego posiedzenia został wyłożony do wglądu przed 
rozpoczęciem obrad, radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Radni nie 
zgłaszali poprawek. Przewodniczący rady Gminy wniósł o przyjęcie protokółu, 
wniosek uzasadniając tym, że osobiście zapoznał się z jego treścią, która w pełni 
odzwierciedla przebieg obrad. Protokół został przyjęty jednogłośnie, udział w 
głosowaniu wzięło 14 radnych.  
 
 
Ad.pkt 4. 
 
 Radny Krzysztof Brdak powiedział, że adresuje swoją wypowiedź do radnych 
Powiatu, w sprawie Wydziału Komunikacji, to koszmar dla petentów tego wydziału, 
na zarejestrowanie samochodu traci się 3 dni, punkt kasowy daleko. Filia wydziału 
w Raciążu na pewno rozwiązałaby problem. 
 
 Podobną opinię wyraził radny Jacek Gadomski – chodzi o usprawnienia                          
w Wydziale Komunikacji, są to usługi płatne. Ponadto radny zgłosił, że w Uniecku 
parking naprzeciwko cmentarza zajmują sprzedawcy, zostawiają śmieci. 
 
 
 Sołtys wsi Nowe Gralewo Sławomir Jarkowski – pytał, co będzie z drogą                 
w Nowym Gralewie, na jakiej podstawie została wstrzymana budowa tej drogi. 
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Sołtys wsi Strożęcin Barbara Krakowska podziękowała za drogę z życzeniem, aby 
„poleciała” dalej. 
 
Radny Eugeniusz Lewandowski zgłosił zły stan drogi do Uniecka w lesie oraz zgłosił 
wycięcie topoli przy drodze w Kodłutowie. 
 
 Pani Elżbieta Grodkiewicz – radna Powiatu Płońskiego odnośnie Wydziału 
Komunikacji zadała pytanie: „dlaczego pozwoliliście zlikwidować filię w Raciążu”. 
Jest to niezręczny temat, czy wróci komunikacja do Raciąża, radna w to wątpi, coś, 
co zostało zlikwidowane trudno przywrócić. 
 Parking w Uniecku – radna radziła ustawić kosze na śmieci. W Uniecku droga 
wąska i długi odcinek, można robić etapami. Łatanie dziur już jest zgłoszone. 
Wycięcie topoli przy drodze w Kodłutowie jest do zrealizowania, radna złoży 
wniosek. Na most na Bielany (wraz z dojazdami) Powiat otrzymał 1.200.000,-zł., 
łącznie 5,94 km. Niedługo ruszają  remonty dróg powiatowych.  W dniu 1 sierpnia 
nastąpi podpisanie umów, finalizujące unijne finansowanie: Marszałek 
Województwa Mazowieckiego i płońscy Starostowie. 
 
 Pan Jan Mączewski powiedział, że nie jest łatwo uzyskać dofinansowanie. 
Dłuższe odcinki dróg robi się z dofinansowaniem, zabierając pieniądze na budowę 
dróg lokalnych z Programu Narodowego. Obecnie to ostatni program unijny na 
budowę dróg, na program dróg lokalnych pieniędzy nie ma. 
 Jeśli chodzi o Wydział Komunikacji – to koszty generuje elektronika, 
oprogramowanie. Obietnica nieodpłatnego użyczenia lokalu to dobry argument. Na 
sytuację w wydziale ma wpływ coraz większa liczba pojazdów. 
 
Radna Grażyna Rogowska ponownie zgłosiła problem dojazdu do Płońska, nie ma 
oznakowania, tranzyt odbywa się przez miasto. Chodzi o usprawnienie dojazdu do 
Płońska do wydziału komunikacji. 
 
 Wójt Gminy powiedział, iż w jego opinii jest kłopot z dojazdem do Wydziału 
Komunikacji i kłopot w tym, że jest za mało pracowników, jeżeli nie można utworzyć 
filii, trzeba zwiększyć ilość etatów, usprawnić obsługę. 
Droga w Nowym Gralewie – jest dobra wola Rady Gminy, aby zrobić dwa odcinki tej 
drogi. Okazało się jednak, że trzech współwłaścicieli gruntu nie zgodziło się na 
poszerzenie pasa drogowego. Można iść do sądu, wypłacić odszkodowanie, ale jeżeli 
wypłacimy jedno odszkodowanie, będą chcieli wszyscy. Najpierw budujemy drogi 
tam, gdzie możemy. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy dodał, że jesteśmy otwarci na budowę 
wszystkich dróg, a więc i tej w Nowym Gralewie. Jeśli ta Pani zmieni zdanie, to na 
pewno wrócimy do tematu.  
 
 
Ad.pkt 5. 
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 Pani Barbara Rumianowska – Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż oraz w sprawie 
zmian uchwały budżetowej na 2017 rok. 
 
(Projekty uchwał w załączeniu do protokółu – załącznik nr 1 i 2) 
 

Radni nie zgłaszali innych propozycji zmian WPF i zmian uchwały budżetowej. 
Uchwały zostały podjęte jednogłośnie, udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie 
ustalenia przebiegu dróg gminnych na obszarze Gminy Raciąż. 
 
(Projekt uchwały w załączeniu do protokółu – załącznik nr 3) 
 

Pani Kierownik Ref. RRG wyjaśniała, iż chodzi o ustalenie przebiegu dróg gminnych: 
Unieck – Maryśka i Unieck. Dokonano regulacji stanu prawnego, ze względu na 
konieczność przebudowy drogi gminnej relacji Unieck, podjęto decyzję o ustaleniu 
przebiegu dróg gminnych: nr 301022W Unieck-Maryśka oraz nr 301023 Unieck. 
 
Radni nie zgłaszali się do dyskusji. Uchwała została podjęta jednogłośnie, udział               
w głosowaniu wzięło 14 radnych. 
 
 Następnie Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z projektem uchwały                        
w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Raciąż nieruchomości gruntowej, 
położonej w miejscowości Budy Kraszewskie, oznaczonej nr działki 288/6. 
 
Projekt uchwały w załączeniu do protokółu – załącznik nr 4) 
 

Projekt uchwały został przygotowany w związku z tym, że Agencja Nieruchomości 
Rolnych wyraziła zgodę na nieodpłatne przekazanie tej działki Gminie Raciąż. 
Działka będzie w części przeznaczona pod zbiornik „Kraszewo” i w części pod teren 
otuliny zbiornika wodnego. 
 
W głosowaniu – Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie, udział w głosowaniu 
wzięło 14 radnych. 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekty uchwał w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność osoby 
fizycznej, położonej w miejscowości Kraszewo-Gaczułty i miejscowości Budy 
Kraszewskie. 
 
(Projekty uchwał w załączeniu do protokółu – załącznik nr 5 i 6) 
 

Zakup działek ma na celu zabezpieczenie terenów pod planowaną inwestycję celu 
publicznego tj. budowa zbiornika wodnego „Kraszewo” na rzece Raciążnicy. 
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Radni nie zgłaszali uwag. Uchwały zostały podjęte jednogłośnie, udział w 
głosowaniu wzięło 14 radnych. 
 
Ad.pkt 7. 
 
Po wyczerpaniu porządku dziennego, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 
XXV sesji Rady Gminy. 
 
 
 
                                                                        Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                               Jarosław Jaworski 
 
 
 
 
 
Protokółowała; 
R.Kaźmierczak 
 

 
 

 

 

 


